Дело № 2-61-293/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

15 апреля 2024  года                						пгт. Ленино

Мировой судья   судебного участка № 61  Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В.
при помощнике судьи Ухвандеевой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФКУ ОТБ-1 УФСИН России по Воронежской области к Пономареву Александру Владимировичу о возмещении материального ущерба,
руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК РФ, ст. 1064 ГК РФ мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковое заявление ФКУ ОТБ-1 УФСИН России по Воронежской области удовлетворить.
Взыскать с Пономарева Александра Владимировича, (данные изъяты) в пользу ФКУ ОТБ-1 УФСИН России по Воронежской области материальный ущерб за порчу имущества (вырван кусок линолеума) в размере 649 (шестьсот сорок девять) рублей 52 копейки.
Реквизиты для перечисления денежных средств:
УФК по Воронежской области (ФКУ ОТБ-1 УФСИН России по Воронежской области л/с 04311360490), ИНН 3665013990, КПП 366501001, казначейский счет 03100643000000013100, ЕКС 40102810945370000023, БИК 012007084, Банк: Отделение ВОРОНЕЖ Банка России//УФК по Воронежской области г. Воронеж, ОКТМО 2070100001, КБК 320 116 10013 01 0000 140 – Прочее возмещение ущерба, причиненного федеральному имуществу (за исключением имущества, закрепленного за федеральными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями.
Взыскать с Пономарева Александра Владимировича государственную пошлину в доход местного бюджета в сумме 400 (четыреста) рублей.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья                         /подпись/                                 А.В. Баркалов